
- + se 

pa A e 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

¿6 yl RESOLUCION No.87-2-1-1- 12622 

ECON, EUFEMIA UVIDIA SALTOS 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL ENCARGABA 

nora 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por la señora 
Superintendente de Compañías, según Resoluciones No. ADM- 
26394 del 31 de diciembre de 1986 y ADM-87124 del 23 ¿e 
junio de 1987; 

CONSIDERANDO 

QUE el 30 de junio de 1937 se ha otorgado ante el 
Notario Quinto del cantón Cuayaquil, doctor Custavo Falcont 
Ledesma, la escritura pública de constitución simultánea de 
PORMAR TRANSPORTES POR “MAR S.A. 

QUE el abogado WYalter Romero Conzalez, ha solicitado la 
aprobación de la indicada escritura pública, a cuyo efecto 
ha presentado cinco copias certificadas de la misma; 

CUE el Ministerio de Industrias, Comercio e Integración 
nediante Resolución No. 368 del 6 de septiembre de 1978, 
autoriza al señor Juergen Schumacher Schulz, de nacionalidad 
alemana, para que invierta en la constitución de la compañía: 

CUE el Pepartamento Jurídico mediante Oficio No. £C-DJ- 
CA-87-1159 del 17 de julio de 1987, ha emitido informe 
favorable para la continuación del trámite, una vez que 
consiéera que se ha dado cumplipiento a los requisitos 
lesales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 
Ley; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMURO, - Aprobar la constitución simultánea 
de PORMAR TRANSPORTES POR MAR S,A. con domicilio en la 
ciudad de Guayaquil, con un capital social de DOS MILLONES 
NE SUCRES dividido en dos mil acciones de un vil sucres 

e cada una, de confornidad con los términos constantes de la 
py referida escritura pública, 

ARTICULO SEGUNDO, - Disponer que el Notarlo uinto del 
Cantón Suayaquil, tome nota al margen de la matriz de la 
escritura píblica que se aprueba, del contenido de 

£ sente Resolución y siente razón de esta anotación. 

  

708



Y 

A 

ug 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
, S o P 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 7 Ís 

e 

  

Foja 2 de 2 ri 
Resolución No. 87-2-1-1- 12622 
Compañía: PORMAR TRANSPORTES POR MAR S.A, 

ARTICULO TERCERO.- Disponer que el Registrador “ercan- 
til del Cantón fuayaqnil: a) inscriba, la referida escri- 
tura pública junto con la presente Resolución: y, »h) cumpla 
con las demás prescripciones contenidas en la Ley de Reristro, 

ARTICULO CUARTO.- Disponer que un extracto de la in- 
dicada escritura pública, se publique por una vez, en uno 
úe los diarios de mayor circulación en fuavaquil. Un 
ejemplar de la publicación deberá entreparse a este Des- 
vacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- Dada y firmada en la Superintendencia de 
Compañías en Guayaquil, a 21 JUL 1987 

   Econ. Eufemia Bwvidia Saltos 

     

CERFIFICO: Que con fesha de hoy, queda inscrita esta Resolución de fojas 

28.065 a 28.066, Número 6.845 del Registro Mercantil y anotada bajo el mú_ 

  

 


